
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 162, DE 11 DE ​​​​​MARÇO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 100, II, “a” da lei Orgânica do Município c.c § 2º do art.8º da Lei Complementar nº 150, de 04 de abril de 2012,

R E S O L V E:

Art.1º Designar para exercer Função de Coordenador (a) Pedagógico (a), nas respectivas Unidades Escolares da
Secretaria Municipal de Educação, no primeiro semestre do corrente ano, no período de 13 de fevereiro a 16 de julho de
2020, os servidores (as) abaixo relacionados (as).

E.M. “ALMIRANTE TAMANDARÉ”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 7392 Eliana Cristina Arguelho Profissional de
Educação 40 h

02 9504 Eliane Damasceno da Silva Profissional de
Educação 40 h

03 12760 Alayne Vasque Moreira Profissional de
Educação 40 h

04 7095 Gabrielle Arruda dos Santos Soares Profissional de
Educação 40 h

E.M. “ÂNGELA MARIA
PEREZ”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01
2170/

2374
Cilene Maria Moraes Gonçalves Profissional de

Educação 40 h

02
56665/

5666-12
Minira Franco dos Reis Profissional de

Educação 40 h

03 10937 Micheline Medeiros dos Santos
Santanna

Profissional de
Educação 40 h

E.M. “BARÃO DO RIO
BRANCO”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 2951 Isabel de Almeida Profissional de
Educação 20 h



02 8785
Jessica Pimenta da Silva
Victório

Profissional de
Educação 20 h

03 6115 Marli das Neves Guadalupe Profissional de
Educação 40 h

04 8564 Marcia Ramires de Arruda Profissional de
Educação 20 h

05 2801 Nedy de Barros Profissional de
Educação 40 h

CENTRO DE ATENDIMENTO INTEGRAL A CRIANÇA “PE
ERNESTO SASSIDA”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 3701-
2

Damiana da Costa Sanchez
de Oliveira

Profissional de
Educação

40
h

02 10121 Elvécio Zequetto Profissional de
Educação

20
h

03 6600 Aelso Junior dos Santos Profissional de
Educação

20
h

CEMEI “CARATINA ANASTÁCIO DA
CRUZ”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 3086 Marelisa Rodrigues Vilagra Paes Profissional de
Educação 40 h

02 4252 Fernanda Chaparro de Lucena
Borges

Profissional de
Educação 40 h

E.M.R.P “CARLOS CÁRCANO E
EXTENSÕES”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 3312 Maria Aparecida Espósito Souza Profissional de
Educação 20 h

02 3659 Orsolina Silva Fernandes da
Conceição

Profissional de
Educação 20 h

E.M. “CLIO
PROENÇA”



Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 2182 Geizelene Marques de Souza
Santos

Profissional de
Educação 40 h

02 9933 Kelly Patrícia Carneiro da Costa Profissional de
Educação 40 h

03 6121 Yuri Ojopi Gaone Profissional de
Educação 20 h

04 3662 Rubens da Silva Pinheiro Profissional de
Educação 20 h

05 9151 Layze Aparecida Herrera Cassanha Profissional de
Educação 40h

E.M. “CYRIACO FELIX DE
TOLEDO”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 5219 Edma Galharte Pinto
Dias

Profissional de
Educação 20 h

E.M. “DELCIDIO DO
AMARAL”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 1355 Andréia Pereira de Souza
Moreira

Profissional de
Educação 40 h

02
2889

5576
Ivete Rodrigues de Amorim Profissional de

Educação 40 h

E.M. “DR. CÁSSIO LEITE DE
BARROS”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 7630 Érica Lopes Xavier Profissional de
Educação 40 h

02 4931 Cristiane de Souza
Gonçalves

Profissional de
Educação 40 h

E.M.R.P.E.I. “EUTRÓPIA GOMES
PEDROSO”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H



01 6467 Deyse Benedita Leite
Profissional de
Educação 40 h

02 1637 Marcia Antônia Magalhães
Lopes

Profissional de
Educação 40 h

E.M. “FERNANDO DE
BARROS”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 8442 Iolanda Cristiane Barbosa Santos
Aziz

Profissional de
Educação 40 h

02 3981 Jociene Lemes de Campos Profissional de
Educação 20 h

03 6166 Lourival Moraes Fernandes Profissional de
Educação 40 h

04 9935 Dorinete Alencar Gonçalves Profissional de
Educação 40 h

CEMEI “MARIA CANDELÁRIA PEREIRA
LEITE”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01
1374

3065
Valéria Aparecida Benites de Oliveira
Cabral

Profissional de
Educação

40
h

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 22b7ca37

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T13:53:13-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




